TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 177/LĐLĐ
V/v tuyên truyền triển khai thi hành Nghị định số

95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày 26 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

             - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 918/KH-UBND, ngày 15/3/2024 của Ủy ban Nhân dân

tỉnh Lai Châu về triển khai thi hành Nghị định số 95/2023/NĐ-CP, ngày

29/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Ban Thường vụ Liên đoàn

Lao động tỉnh yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh thực hiện tốt một số nội dung

sau:

- Tổ chức tuyên truyền quán triệt, thực hiện nghiêm, có hiệu quả các văn

bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh: Nghị định số 95/2023/NĐ-CP ngày

29/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Tín ngưỡng, tôn giáo; Quyết định số 75/QĐ-BNV ngày 02/02/2024 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị định số

95/2023/NĐ-CP ngày 29/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo; Kế hoạch số 918/KH-UBND,

ngày 15/3/2024 của Ủy ban Nhân dân tỉnh Lai Châu về triển khai thi hành Nghị

định số 95/2023/NĐ-CP, ngày 29/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Lai

Châu.

- Phối hợp với các sở, ngành, đơn vị có liên quan tăng cường công tác tuyên

truyền các nội dung của Nghị định số 95/2023/NĐ-CP tới đoàn viên, CNVCLĐ,

chức sắc, chức việc, nhà tu hành, tín đồ các tôn giáo bằng các hình thức phù hợp.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Dân vận; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng  Văn Trinh

		2024-03-25T13:57:41+0700

		2024-03-25T14:15:47+0700